



יוצא-לאור על-ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

**זמני השבת**

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע	4:43	4:58	4:49	5:01
כניסת השבת	4:43	4:58	4:49	5:01
צאת השבת	5:54	5:56	5:55	5:57

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



### הלכה לשולחן השבת

#### הלכות הושענא רבה ושמחת תורה:

הושענא רבה - היום השביעי של סוכות, השנה יחול ביום ראשון הקרוב, כ"א בתשרי. ערים כל הלילה שלפניו (מוצאי שבת, אור ליום ראשון), ואומרים 'תקונו'. בבקר, בתפלת שחרית, אומרים את כל ה'הושענות' ואחר חובטים ב'הושענא' (חמשה ענפי ערבה) על גבי הקרקע חמש פעמים.

שמחת תורה - בחג זה חוגגים ושמחים על סיום והתחלה מחדש של הקריאה בתורה בצבור.

בליל שמחת תורה (יום ראשון, כ"א תשרי) ולמחרתו (יום שני, כ"ב תשרי) חג שמחת תורה, מוציאים את כל ספרי התורה מ'ארון הקדש' ועורכים עמם 'הקפות', ושמחים בשמחת התורה. בשמחת תורה נוהגים כלם לעלות לתורה. אף הילדים הקטנים עולים יחד עם המבוגרים.

הזכרת גשמים - במוסף של שמחת תורה, בתפלת הלחש מתחילים להזכיר גשמים באמירת "משיב הרוח ומוריד הגשם" בברכה השניה של תפלת שמונה-עשרה (אמירתו תמשך עד יום ראשון של חג הפסח). בברכת "מברך השנים" במוצאי החג, ממשיכים לומר "ותן ברכה" עד ליל ז' מרחשון, שאז מתחילים באמירת "ותן טל ומטר לברכה".

(מקורות: חגי ישראל ומועדיו ח"א ע' 252. ישראל והזמנים, הלכות חג הסוכות)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קודש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

### במנהרת הזמן



#### שמחת בית השואבה

מעלית הזמן נפתחה והילדים הסתגורו מהאור החזק. "השמים כהים, אך קשה להאמין שזוהי שעת לילה", אמרה דיני. מרחוק נשמעו גם צלילי נגינה.

דיני ודיני התקרבו להר-הבית. הם הבחינו בפרח-כהנה עומד על סלם, ושופד פד שמן לאחת ממנורות העזרה. המנורות בערו בחזקה והאירו על פני כל העיר.

דיני עלתה לעזרת הנשים ושאלה: "יש כאן איזה ארוע?".

אחת הנשים הסבירה לה: "כעת, במוצאי יום-טוב ראשון של סוכות, חוגגים את 'שמחת בית השואבה' - לכבוד שאיבת המים, אותם ינסכו על המזבח".

דיני עקבה בענן אחרי החכמים שרקדו במרץ והאנשים הרבים שהצטרפו בשירה ובמחיא-אות-כפים. היא ראתה את רבי שמעון בן-גמליאל עושה להטוטים עם שמונה לפידים, ולידו הלל הזקן רוקד בהתלהבות.

"מתי מסתיימת החגיגה הגדולה?", שאלה דיני.

האשה חיכה ואמרה: "אין שעת סיום. השמחה נמשכת עד אור הבקר".

'באמת שמחה מיחדת', חשבה דיני לעצמה, 'הלאי שנוצרה לשמחת הגאולה, ואז נחגג את שמחת בית השואבה, בבית-המקדש השלישי!'



### יום שכולו שבת

עם-ישראל, כאשר הם שמחים - מבקשים טוב ושלום לכלם. ואכן, בחג הסוכות היו מקריבים בבית-המקדש 70 פרים כנגד 70 אמות העולם, שיהיו להם לכפרה ולברכה שיחיו בשלום, ללא מלחמה.



נא לשמור על קדושת העלון

### עונג שבת עם איצי ופיצי

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מנדי הרשקוביץ אור: יעקב ירחי



שמחה פורצת גדר

ימים רבים נמשכה הדרך לליובאוויטש. בעגלה ישנה, רתומה לסוסים זקנים, עשה החסיד ר' ישראל את דרכו אל רבו, אדמו"ר המהר"ש, רבי שמואל.

היו אלו ימי חגי תשרי. היהודים רבם ככלם עסוקים היו בהכנות לחג-הסכות הקרב ובא, אך ר' ישראל היה שקוע ראשו ורבו במחלתו של בנו. חולה היה הילד במחלה אנושה, והרופאים לא מצאו מזור לחלו. את מבטחו האחרון שם ר' ישראל בצדיק, שיתפלל על בנו ויברך אותו ברפואה שלמה. לשם כך, עזב ר' ישראל את משפחתו ואת בנו החולה ושם פעמיו אל הצדיק. בחול-המועד סכות, עמד ר' ישראל והמתין לגבאי שיכניס אותו לחדר הרבי. הוא כבר הכין את הפתק עם שמו של הילד החולה, וחכה במתח לפגישה הגורלית. בין החסידים היה ידוע, כי כאשר הצדיק נוטל בידו את הפתק, סימן הוא כי הישועה נראית באפק, אך כאשר הפתק נשאר על השלחן, אות הוא כי נגזרה הגזרה.

בהגיע השעה היעודה, נכנס ר' ישראל לחדר הרבי. הוא הניח את הפתק על השלחן והביט בחרדה כיצד הפתק נותר מיתם. הרבי לא אמר מלה, והשאיר את הפתק על השלחן!

יותר מזה לא ראה ר' ישראל. עיניו התמלאו בדמעות, וכעבר זמן קצר הוא מצא את עצמו שוב בחוץ. העצב מלא כל פנה וסדק בלבו, והוא פרץ בבכי-תמרורים. פניו התמות של ילדו הקטן עלו למולו, והוא התקשה לעצור את בכיו.

חג 'שמחת תורה' הגיע. לאחר תפלה חגיגית ושמחה, מוצאים בחיל וברעדה ספרי התורה, והחסידים פוצחים ברקוד של שמחה. בתחלה, השקיף ר' ישראל על הרקודים מן הצד. מה לו ולשמחה שכזו?

אולם, לאט-לאט נסחף גם הוא בלהט השמחה ונמשך למעגל פנימה. לאחר כמה רקודים, שכח הוא את יגונו, ושקע כל-כלו בשמחתה של תורה. למחרת החג, נכנס ר' ישראל להפרד מרבו. הפעם, הביט בו הרבי בפנים מאירות, ברוך אותו בחינה רחב ואמר: "כאשר נכנסת לחדרי בפעם הראשונה, ראיתי כי נגזרה גזרה על בנך, ואי-אפשר לבטלה. אולם, בשמחת תורה, כאשר שכחת מעצמך ומצרותיך, והשתתפת בשמחתה של התורה - הצלחת לקרע את הגזרה... חזר הביתה ותפגש את בנך, ההולך ומבריא".

סוכריה לשבת



היום שלמחרת חגי 'שלושת הרגלים' נקרא - 'אסרו חג', על שם הפסוק: 'אסרו חג בעבתים עד קרנות המזבח'. כלומר, יום זה קשור עדין לחג, ולכן יש לנהוג בו קצת חג: מרבים בסעודה ואין אומרים בו 'תחנון'.

בעל הפלא יועץ



זמן: רבי אליעזר פאפו, נולד בשנת תקמ"ו ונפטר בכ' בתשרי תקפ"ח.

מקום: בולגריה ורומניה.

אודותיו: רבה הראשי של קהלת סיליסטרה, ושל הקהלה הספרדית בבוקרשט. היה תלמיד-חכם, פוסק ומקבל, והרבה להתענות ולהסתגף. כתב חבורים רבים, הידוע שבהם "פלא יועץ".

ספור: בשנת פטירתו, גלו לו משמים, כי בעירו עומדת לפרץ מגפה, וכי ביכלתו לבטל את הגזרה על-ידי שימות. ואכן, הוא בחר למות ולהציל את קהלתו. לפני פטירתו הודיע כי מי שישתטח על קברו לאחר טבילה, אמירת תהלים ותפלה בכונה, יושע. כשכבשו הרוסים הנוצרים את העיר סיליסטרה, רצו לבנות כנסייה בשטח בית-העלמין העירוני. אולם משלא הצליחו להרס את מצבתו, הבינו כי אדם קדוש טמון שם, ועזבו את המקום.

משתעשעים

תפוזות | מאת עוזי קייש

סמנו בתפוזות את שמות ארבעת המינים שמנענעים בהם בחג הסוכות. מהאותיות הנותרות תוכלו להרכיב שם נוסף לחג הסוכות.

ה	א	ת	ר	ו	ג	ח
ג	ד	ה	א	ס	ע	ר
ה	ב	ר	ב	פ	ל	ו

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 283: השבת אבידה. הזוכה: שמואל לוי, ירושלים.

החלה כתיבת ספר התורה השישי

פרטים בבית חב"ד

ילדים מכל העולם מתאחדים יחד בכתיבת ספר תורה שנכתב בירושלים העתיקה

לכל ילד/ה אות אחת בלבד!

נרשמים ומקבלים הביתה תעודה יפה עם שם הילד וציון הפרשה שבה מופיעה האות שנקנתה



יש לי אות בספר התורה המיוחד של ילדי ישראל